Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius rerum

Brack, Wenceslaus

[Straßburg], 1489

[W]enczeslaus brachartis. professor et examinador in Constantia suis
scolipetis. Salutem Plurimam dicit

[urn:nbn:de:bsz:31-311692](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-311692)

Enczellaus brackhartis.

professor et examinatus in Constanz. suis scolipetis.
S. P. dicit. Multa ad te prestans inuenta. et assi
dua eruditione et beniuolentia afficioz ea qua soz

leo utpote mea tuis longe plerūqz post habuerim. Sic et pfecto
boni viri munus. potenter idem quod tuetur. obqz nomen susce
ptum nedum vindicare verū etiam tueri qua optime possit. Hac
ipse impulsus occasione tuis pdesse tū votis cum rudimentis
quo ad potui induci animū. Esto qz optimi adoleſcētuli ad me
iam pce non pauca declinastis. et qd̄ verecunde expetere voluistz
intuitu defixo silenter indice rubore satis explodistis.

Quid em̄ eneruatius te sepe numero scholasticis arinis egentes
nihil sua appropriā iōne ausis lingue cōmittere. Venit priscoz
vicio id insolentie p̄cipiendi gen⁹ aut multa. si qm̄ deniqz sit bar
barice. strepitu effere canoro. Ad obsecute seuerim decretis ma
ternum obticent elogium. Ego ho qui ab hisce inuoluoꝝ sudor
rib⁹. eam palestram nolens. sequi cogor in mediuz nil noui dare
potui. Sed ne tū iustis te abigam orationibus que ex autenticz
vidi acceptiora. ne te ex pluribus obtunderem. tenerrati tue sub
scriptis signaui modicis pueruli p̄gressu tabellos. vale.

De celo et eius partibus.

Celum. Firmamentum. Polus. der hymel.

Olympus. Aether.

Differunt tū. Quia celum dicit̄ aut qz oia celet. vel qz est stellis
tanqz vas celatis. i. insculptis signis impressum. Aliqñ celum p
aere ponit̄. Et est illud virgilij. vi. D numium celo p̄fise sereno.

Firmamentū dicitur qz suis legibus et cursu ē firmatum.

Polus ho a puncto dicit̄ qui terminat aqem. talis ho punctus
est duplex. s. articus et antarticus.

Olympus a monte sicilie. vt credo altissimo.

Aether ho locus dicit̄ in quo sunt sidera. Et reuera aether mo
do p igne modo p aere varie accipit̄.

Spera die spera corpus solidum rotundū et in hoc differt a circu
lo qui est in plano. Item theologi dissentunt et phi de numero
celoz. Nam vltra octauam sperā quā vocamus primū mobile
a iij